



RESPOSTA RECURSOS

EDITAL PSI/2019/UFAM N° 32/2019/GR de 08/04/2019

DISCIPLINA: Biologia

QUESTÃO: N° 25

INTERESSADO(S): ANA LUIZA N. DOS SANTOS, BEATRIZ DE PAULA ATEM, FÁBIO OLIVEIRA GOMES JÚNIOR, NÁTIA REGINA NASCIMENTO BRAGA PEDERSOLI

QUESTIONAMENTO:

CONFORME ENUNCIADO, O ORGANISMO QUE OCUPARIA A POSIÇÃO DE UM CONSUMIDOR TERCIÁRIO SERIA UM PEIXE (ALTERNATIVA B)

PARECER:

AVALIANDO O QUESTIONAMENTO DOS INTERESSADOS, FOI OBSERVADO QUE O GABARITO DIVULGADO ESTÉ INCORRETO, DE MODO QUE **O RECURSO PROCEDE.**

RESPOSTA: ALTERAR GABARITO PARA ALTERNATIVA B.

Data: 24/06/2019